
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,563 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κάμπος», 
Τοπικής Κοινότητας Καρυών, Δημοτικής Ενότητας 
Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας. .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.06 
στρ. στη θέση «Ελιές − Παρακαστέλι», Βολιμών, 
Δήμου Ζακύνθου. ............................................................................ 2

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση Δ συνολικού εμ−
βαδού 41330.91 τ.μ. στη θέση Στραβολίθαρο, Τ. Κ. 
Αγ. Μαρίνης, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου. 
ΣΧΕΤ: Η αριθμ. 546/30−3−2015 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ζακύνθου. ........................................................................... 3

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση Α, Γ συνολικού εμ−
βαδού 5274.77 τ.μ. στη θέση Δάφνες, Τ.Κ. Βασιλι−
κού, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η αριθμ. 488/20−3−2015 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου. ................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 35570/1033 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,563 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κάμπος», Τοπικής 
Κοινότητας Καρυών, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, 
Δήμου Τριφυλίας.
  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 2812/02−10−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1965 έως το έτος 1997, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και πεντακοσί−
ων εξήντα τριών χιλιοστών (1,563 στρεμ.), που βρίσκε−
ται στην θέση «Κάμπος», Τοπικής Κοινότητας Καρυών, 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 11, 12, 13, ….., 
23, 24, 39, 38, 37, 36, 11 και έχει όρια: 

Ανατολικά : Με ελιές Χαράλαμπου Ξένου και με ρέμα 
– ελιές Αναστασίας Αβραμοπούλου.

Δυτικά: Με ελιές Άννας Κοτσορώνη και με ελιές Φανής 
Καζάκου. 

Βόρεια: Με «έκταση που δεν είναι δάσος ή δασική» 
σύμφωνα με την αριθμ. 3376/21−12−2010 πράξη χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Κυπαρισσίας (τμήμα 1) και με 
ρέμα – ελιές Αναστασίας Αβραμοπούλου.

Νότια : Με ελιές Χαράλαμπου Ξένου και με ελιές Φα−
νής Καζάκου.

Όπως περιγράφονται στην από 18−09−2012 έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
13−09−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαΐου 2015 
Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:51:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1375

    Αριθμ. 637 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.06 στρ. 

στη θέση «Ελιές − παρακαστέλι», Βολιμών, Δήμου 
Ζακύνθου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/
6.2.2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. 636/15−4−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού 4.06 στρ. που βρίσκεται στη 

θέση «Ελιές − Παρακαστέλι» της Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, ..., 14, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
6154/8, κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασωμένοι Αγροί.
Νότια: Δρόμος.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 

2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και 2δ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: − Εντός του βορείου τμήματος της 
έκτασης παρατηρήθηκαν βαθμίδες λόγω παλαιότερων 
καλλιεργειών (δασωμένοι αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, φυλίκι, ασφαλαχθός), 
ύστερα από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 5.2.2015 
και 19−02−2015, ώρα 14:30 και ώρα 14:25 αντίστοιχα.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1377

    Αριθμ. 547 (3)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση Δ συνολικού εμβαδού 

41330.91 τ.μ. στη θέση Στραβολίθαρο, Τ. Κ. Αγ. Μα−
ρίνης, Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η αριθμ. 546/30−3−2015 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
σήμερα ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 
παρ. 1, άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 (περί κη−
ρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων) και β) του άρθρου 
37 παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 
ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το άρθρο 3 παρ. 
3−6 ανπκαταστάθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4280/2014 
(περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/
6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Δ/νσης Δασών 
Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης ως αναδασωτέα, και για την έκταση Δ συνολικού 
εμβαδού 41330.91 τ.μ. και με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 51, 52, 
1), που βρίσκεται στη θέση Στραβολίθαρο της Τ.Κ. Αγ. 
Μαρίνης, Δήμου Ζακύνθου, Ν. Ζακύνθου, ως αυτή απει−
κονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6175/2 
με κλίμακα εκτύπωσης 1:5.000 και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της, αποφασίζουμε:

Για ολόκληρη την έκταση, εμβαδού 41330.91 τ.μ. και με 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 51, 52, 1΄), που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση − Καλλιέργειες.
ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση − δρόμος,
την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

ελλιπούς αποκατάστασης ύστερα από λατομική εκμε−
τάλλευση καθότι παρουσιάζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
εμπίπτουσα στην παρ. 1ε, του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1379

    Αριθμ. 489 (4)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση Α, Γ συνολικού εμβα−

δού 5274.77 τ.μ. σιη θέση Δάφνες, Τ.Κ. Βασιλικού, Δή−
μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.
ΣΧΕΤ: Η αριθμ. 488/20−3−2015 αναφορά της Δ/νσης 

Δασών Ζακύνθου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
σήμερα ισχύουν, και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 37 
παρ. 1, άρθρου 38 παρ. 1 και άρθρου 41 παρ. 1 (περί κη−
ρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων), και β) του άρθρου 
37 παρ. 2 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 
ορίζονται με το άρθρο 3 παρ. 5γ, ως το άρθρο 3 παρ. 
3−6 αντικαταστάθηκε με το όρθρο 32 του Ν. 4280/2014] 
(περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/
6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. Της Χώρας».

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Δ/νσης Δα−
σών Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέα, και για την έκταση Α, Γ συ−
νολικού εμβαδού 5274.77 τ.μ. και με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
Γ, Β, Α, 20, 21, 1), (12, Δ, Ε, Ζ, ......., Κ, 14, 13, 12) αντίστοιχα, 
που βρίσκεται στη θέση Δάφνες της Τ.Κ. Βασιλικού, Δή−

μου Ζακύνθου, Ν. Ζακύνθου, ως αυτή απεικονίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6177/5 με κλίμακα 
εκτύπωσης 1:2.500 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της, αποφασίζουμε:

Για το τμήμα Α, εμβαδού 3822.45 τ.μ. και με στοιχείο 
(1, 2, 3, 4, Γ, Β, Α, 20, 21, 1), που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Εκχερσωμένη Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικός Δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Εκχερσωμένη δασική έκταση,
την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

εκχέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως έκταση ΔΑΣΟΥΣ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
εμπίπτουσα στην παρ. 1α, και στην παρ. 2β, του άρθρου 
4 του Ν. 998/1979.

Για το τμήμα Γ, εμβαδού 1452.32 τ.μ. και με στοιχεία 
(12, Δ, Ε, Ζ, ......., Κ, 14, 13, 12), που συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος,
την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω 

εκχέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως έκταση ΔΑΣΟΥΣ 
κατά την έννοια των διατάξεων της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/
Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
μπίπτουσα στην παρ. 1α, και στην παρ. 2β, του άρθρου 
4 του Ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001542805150008*


